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Befolkning og valg 

 

 

Indvandringen falder for første gang i fem år 

I det seneste år indvandrede 76.304 udenlandske statsborgere til Danmark. Det er 

første gang i fem år, at der ses et fald i antal indvandringer, som er registreret inden 

for et år. Faldet på 1.113 indvandringer i forhold til de foregående fire kvartaler 

skyldes i stor udstrækning faldende indvandring fra Syrien og Eritrea. 

 
Indvandring af udenlandske statsborgere (rullende år) 

  
Anm.: Med rullende år menes, at vi har lagt tallene for de seneste fire kvartaler bagud i tid sammen. 

 

Indvandring af syriske statsborgere topper stadigvæk 

Syriske statsborgere tegner sig for flest indvandringer med 11.569 i det seneste år. 

Det er mere end dobbelt så mange som den næststørste gruppe – nemlig rumænere 

med 5.388 indvandringer. For første gang i syv år ses et fald i antallet af indvan-

drede syriske statsborgere. 

 
Indvandringer fordelt efter statsborgerskab – top-ti (rullende år) 

  
Anm.: Med rullende år menes, at vi har lagt tallene for de seneste fire kvartaler bagud i tid sammen. 
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Halvdelen af de indvandrede syriske statsborgere er under 18 år 

Alders- og kønsfordelingen blandt de indvandrede syriske statsborgere det seneste 

år er interessant. Halvdelen er under 18 år. Gennemsnitsalderen er på 21 år. 

Drenge/mænd er i overtal i langt de fleste aldersklasser under 29 år. Til sammen-

ligning er kun 17 pct. af samtlige indvandrede udenlandske statsborgere under 18 

år, og gennemsnitsalderen er på 26 år. 

 
Indvandring af syriske statsborgere efter køn og alder. 3. kvt. 2015 - 2. kvt. 2016 

 
 

Hver fjerde indvandrede var dansk statsborger 

I alt indvandrede 18.790 personer til Danmark i andet kvartal. Af dem var 5.207 

danske statsborgere og 13.583 udenlandske statsborgere. Antallet af indvandrede 

danske statsborgere svinger lidt fra kvartal til kvartal, men på årsbasis ligger tallet 

stabilt omkring 21.000-22.000 personer. 

 

Mere information: Se flere tal i Statistikbanken på www.dst.dk/stattabel/278. 

Kilder og metoder: I statistikdokumentationen findes der en detaljeret gennemgang af kilder og metoder. Defini-

tion af begreberne i denne artikel kan ses på www.dst.dk/hvadbetyder. Vi har ændret i opgørelsesmetoden for 

ind- og udvandringer. Se mere på www.dst.dk/doku/flytninger-til-og-fra-udlandet. 

Næste offentliggørelse: Ind- og udvandringer 3. kvt. 2016 udkommer medio november 2016. 

Henvendelse: Annika Klintefelt, tlf. 39 17 36 78, akf@dst.dk 
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